
 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 1 

EDITAL N.º 011/ 2025-PSS/EPT/EMTI/SEED 
 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em vista a Publicação do Edital nº 011/2025 - SEED/GEA, do Processo 
Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e 
Tecnológica das Escolas de Ensino médio em Tempo Integral publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025 e suas retificações. 
 
RESOLVE: 
 
I - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 2ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -ETI/SEED, conforme tabela abaixo. 
II – Definir prazo para recurso: 20/05/2025 até às 18h. 
 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 2ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA – EMTI 

 

 

COLÉGIO AMAPAENSE-CA 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE SITUAÇÃO 

1 
MARCELO BRAGA NUNES  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-1 - BIOSSEGURANÇA (60h) 

ELIMINADO 

2 
GISELE SANTOS DA CONCEIÇÃO  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-1 - BIOSSEGURANÇA (60h) 

ELIMINADO 

3 
LIVIA VITORIA DOS SANTOS PEREIRA  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-1 - BIOSSEGURANÇA (60h) 

ELIMINADO 

4 
SANNY BARBOSA DE CASTRO Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-1 - BIOSSEGURANÇA (60h) 

ELIMINADO 

5 
JOÃO PAULO FRANÇA DA SILVA Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-1 - BIOSSEGURANÇA (60h) 

ELIMINADO 

6 
RAYZA MARIA DA SILVA SANTANA Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-2 - ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E 
CONTROLE DE EPIDEMIAS DE TRANSMISSÃO 
VETORIAL (80h) 

ELIMINADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 2 

7 
MARCOS DE ALMEIDA BASTOS Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-2 - ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E 
CONTROLE DE EPIDEMIAS DE TRANSMISSÃO 
VETORIAL (80h) 

ELIMINADO 

8 
DAYANE DA SILVA BRITO  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-2 - ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E 
CONTROLE DE EPIDEMIAS DE TRANSMISSÃO 
VETORIAL (80h) 

APROVADA 

9 
RIANE TIARA DA SILVA SOARES  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-2 - ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E 
CONTROLE DE EPIDEMIAS DE TRANSMISSÃO 
VETORIAL (80h) 

ELIMINADO 

10 
GABRIELLE PALHETA DOS SANTOS 
CARDOSO 

Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 
(2 Turmas) 

TNMACS-2 - ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E 
CONTROLE DE EPIDEMIAS DE TRANSMISSÃO 
VETORIAL (80h) 

ELIMINADO 

11 
AUREA LUANA COSTA DOS SANTOS  Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-3 - POLÍTICA DE INCLUSÃO ÀS PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS-SUS (80h) ELIMINADO 

12 
VALDILENE MORAES RODRIGUES DA 
SILVA 

Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 
(2 Turmas) 

TNMACS-3 - POLÍTICA DE INCLUSÃO ÀS PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS-SUS (80h) ELIMINADO 

13 
ALEX RAPHAEL FERREIRA DE FIGUEIREDO Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-3 - POLÍTICA DE INCLUSÃO ÀS PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS-SUS (80h) ELIMINADO 

14 
FRANCINEIDE SANTOS DO NASCIMENTO Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-3 - POLÍTICA DE INCLUSÃO ÀS PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS-SUS (80h) 

ELIMINADO 

15 
ALANNA JÉSSICA CÔRTES DA SILVA Téc. Nível Médio em Agente Comunitário de Saúde 

(2 Turmas) 
TNMACS-3 - POLÍTICA DE INCLUSÃO ÀS PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS-SUS (80h) ELIMINADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 3 

ESCOLA ESTADUAL PROF. MARIA DO CARMO VIANA DOS ANJOS –EEPMCVA 
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE SITUAÇÃO 

16 
JOSIMARY PEREIRA DE ALMEIDA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA ( 

1 Turma) 
TNMINF-1 - REDE DE COMPUTADORES (80h) 

APROVADO 

17 
FRANCINALDO SANTOS DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA  

(1 Turma) 
TNMINF-1 - REDE DE COMPUTADORES (80h) DESCLASSIFICADO 

Item 11.7, alíneas “D,E,H” 
Item 7.2, alíneas “E, F, G”  

18 
JOSINEI DOS SANTOS ALMEIDA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA  

(1 Turma) 
TNMINF-1 - REDE DE COMPUTADORES (80h) 

ELIMINADO 

19 
ALINE CRISTINA BRAGA MIRANDA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA  

(1 Turma) 
TNMINF-1 - REDE DE COMPUTADORES (80h) 

ELIMINADO 

20 
DANIEL PINTO DE ARAUJO DE SOUSA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA  

(1 Turma) 
TNMINF-1 - REDE DE COMPUTADORES (80h) 

ELIMINADO 

21 
EWERTON MOREIRA PANTOJA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-1 - CONTABILIDADE E GESTÃO FINANCEIRA 
(120h) 

ELIMINADO 

22 
LILIANE MAGNO DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMINFAD-1 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 

APROVADO 

23 
GESSYKA SILVA CORDEIRO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMINFAD-1 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 

ELIMINADO 

24 
BRUNO MELO SANTA BRIGIDA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMINFAD-1 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 

ELIMINADO 

25 
ALLINE GONÇALVES PAIVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMINFAD-1 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 

ELIMINADO 

26 
IZABELLA BEATRIZ ALMEIDA DOS 
SANTOS  

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMINFAD-1 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 
ELIMINADO 

27 
ELIANE DE SOUZA NUNES  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-4 - GESTÃO DE PESSOAS (80h) 

ELIMINADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 4 

28 
CARLENE CARDOSO DOS REIS LIMA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-4 - GESTÃO DE PESSOAS (80h) 

APROVADO 

29 
GLAUCIRENE AMORIM FURTADO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-4 - GESTÃO DE PESSOAS (80h) 

ELIMINADO 

30 
JUAN ELIAS PENA LUQUE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-4 - GESTÃO DE PESSOAS (80h) 

ELIMINADO 

31 
ANDREIA GONÇALVES DO ESPÍRITO 
SANTO 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMAD-4 - GESTÃO DE PESSOAS (80h) 
ELIMINADO 

 
 
 
 
 
ESCOLA ESTADUAL PROF. JOSÉ FIRMO DO NASCIMENTO – EEPJFN  
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE Nº 

32 
DANILI ALENCAR GONÇALVES TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

33 
ANDRESSA THAYSSA PINHEIRO DA 
SILVA DINIZ 

TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 
HUMANOS (1 Turma) 

TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 
APROVAD0 

34 
DÉBORA BASTOS CABRAL MALCHER  TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

35 
EMANUELY CRISTINA GAIA DOS 
SANTOS 

TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 
HUMANOS (1 Turma) 

TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 
APROVADO 

36 
DANIEL EDVALDO PINHEIRO DE 
ALMEIDA  

TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 
HUMANOS (1 Turma) 

TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 
ELIMINADO 

 
 
 
 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 5 

ESCOLA ESTADUAL PROF. MARIA CARMELITA DO CARMO – EEPMCC 
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE NOTA 

42 
ALINE PRISCIANE LEITE DA COSTA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

43 
MAYARA SOUZA DO CARMO  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

44 
DELAINE FARIAS DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

APROVADO 

45 
JEFISON NEVES DE OLIVEIRA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

46 
ANGELITA MARQUES DA NOBREGA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GESTÃO DE PESSOAS (120h) 

ELIMINADO 

47 
VERA DA SILVA MOURÃO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - GERENCIAMENTO DE ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS (40h) 

APROVADO 

48 
ELISÂNGELA DA SILVA SANTOS  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - PLANEJAMENTO, RECRUTAMENTO E 
SELEÇÃO (80h) 

ELIMINADO 

49 
JOSIANE GOMES DA SILVA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - PLANEJAMENTO, RECRUTAMENTO E 
SELEÇÃO (80h) ELIMINADO 

50 
ROSIANE NERIS RAMOS  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM RECURSOS 

HUMANOS (1 Turma) 
TNMRH-1 - PLANEJAMENTO, RECRUTAMENTO E 
SELEÇÃO (80h) ELIMINADO 

51 
CLOVIS MONFREDO DE SOUZA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-2 - CONTABILIDADE E GESTÃO (120h) DESCLASSIFICADO 

11.7, alínea “A,G,H” 
7.2, alíneas “F,G,H” 

52 
RAFAELA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-2 - CONTABILIDADE E GESTÃO (120h) 

ELIMINADO 

53 
RAILAINE DE OLIVEIRA PEREIRA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-2 - CONTABILIDADE E GESTÃO (120h) 

ELIMINADO 

54 
SUELEM CRISTINA GOMES SOUSA 
SOARES 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMRHAD-2 - CONTABILIDADE E GESTÃO (120h) 
ELIMINADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 6 

55 
DAIANE PACHECO BAÍA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-2 - CONTABILIDADE E GESTÃO (120h) 

APROVADO 

56 
KÁTIA CRISTINA FARIAS PEREIRA 
RODRIGUES  

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) ELIMINADO 

57 
NATALIA CRISTINNA JARDIM DOS 
SANTOS 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) ELIMINADO 

58 
HELEN CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) ELIMINADO 

59 
ENIO MICHELL MIRANDA 
NASCIMENTO 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) 

ELIMINADO 

60 
JORDHANA DE JESUS MONTEIRO  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) ELIMINADO 

61 
WESLEY FERNANDO MARQUES DOS 
SANTOS 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 
Turma) 

TNMRHAD-2 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 
ELIMINADO 

62 
CLEUDIJANE DE SOUSA MOURA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-2 - DIREITO EMPRESARIAL (40h) 

ELIMINADO 

63 
GLAUBER LOPES MOREIRA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO (1 

Turma) 
TNMRHAD-1 - INFORMÁTICA APLICADA (80h) 

ELIMINADO 

 
 
 
 
ESCOLA ESTADUAL PROF.JACINTA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO – EEPJMRC 
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE NOTA 

64 
RODRIGO PEREIRA DE SOUZA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

65 
FRANCINETE TRINDADE SOBRAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 7 

66 
KEISE DAYANNE LEAL SARRAF TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

67 
DILMA DE ALMEIDA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) 

ELIMINADO 

68 
ALINE ALVES SERPA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

69 
CLÍVIA KELLEN FREITAS CARDOSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-3 - DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL (60h) 

ELIMINADO 

 
 
 
 
 
ESCOLA ESTADUAL ALBERTO SANTOS DUMONT – EEASD 
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE NOTA 

70 
FABIANA MUNIS BARBOSA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

71 
KEYLA DA COSTA MARTINS SILVA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

72 
HELLEN DOS SANTOS NUNES TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

73 
ANGÉLICA GAMA RODRIGUES  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) ELIMINADO 

74 
GLAUCIELE CRISTINA FERREIRA DA 
SILVA 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 
Turma) 

TNMMSP-1 - NOÇÕES DE ANATOMIA, FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA HUMANA (80h) 

ELIMINADO 

75 
MONICA FLAVIA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 
Turma) 

TNMMSP-3 - INTRODUÇÃO A MASSOTERAPIA 
TERAPÊUTICA (60h) ELIMINADO 

76 
ANANDA SILVA DA SILVA  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MASSOTERAPIA (1 

Turma) 
TNMMSP-3 - INTRODUÇÃO A MASSOTERAPIA 
TERAPÊUTICA (60h) 

ELIMINADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 8 

 
 
 
ESCOLA ESTADUAL AUGUSTO ANTUNES – EEAA 
 

Nº NOME COMPLETO CURSO COMPONENTE NOTA 

77 MATHEUS DE SOUSA DOS SANTOS 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA (4 
Turmas) 

TNMINF-1 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS OPERACIONAIS (120h) 

ELIMINADO 

78 SIDNEI PACHECO MOREIRA 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA (4 
Turmas) 

TNMINF-1 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS OPERACIONAIS (120h) 

APROVADO 

79 CRISTIANO MIRANDA NASCIMENTO  
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA (4 
Turmas) 

TNMINF-1 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS OPERACIONAIS (120h) 

ELIMINADO 

80 CARLOS ALBERTO FLORES TALAYER 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA (4 
Turmas) 

TNMINF-1 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS OPERACIONAIS (120h) 

APROVADO 

81 RAFAEL BRUNNO FERREIRA DA SILVA 
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA (4 
Turmas) 

TNMINF-1 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS OPERACIONAIS (120h) 

APROVADO 

 
Macapá-AP, 19 de maio de 2025. 

 
Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 

Secretária de Estado da Educação 
Decreto n° 0009/2023 – GEA 

 

Cód. verificador: 485110944. Cód. CRC: 2ED5EF3
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 19/05/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


